

05.09.2017

Til Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)

Høring om forslag til forskrift om registrering av og tilsyn med salg av tobakksvarer mv.

Denne høringen gjelder viktige tiltak for å verne liv og helse for alle, ikke minst barn og kommende generasjoner.

Vi ber HOD sørge for at befolkningen vernes effektivt mot alle former for tobakksprodukter inkl. alle former for røyke/ "dampe"/ tobakk-surrogater/ imitasjoner.

Vi ber HOD sørge for at alle typer vernetiltak forsterkes og blir iverksatt. Dette gjelder både de som angis i høringsnotatet og andre tiltak som kan verne befolkningen, ikke minst barn og unge.

Vi ber HOD sørge for et effektivt forvaltningsansvar. Det er viktig at dette legges til sentrale helsemyndigheter, da forvaltningsansvar på lokalplan erfaringsmessig ofte fungerer dårlig.

Kommentar: Saken gjelder vern mot tobakksindustrien, som forsøker å stoppe vernetiltak over hele verden.

Vi ser nå intens "propaganda" for e-sigaretter og snus. Dette er tobakksindustriens nye store satsingsfelt. Som mange ganger tidligere kommer igjen påstander om såkalt "Harm Reduction" - "Skadereduksjon".

Vi ser at aktører er "fagfolk" som ensidig kjemper til fordel for tobakksindustriens interesser - som er å få flere kunder, spesielt barn og unge.

Barn og unge lokkes med nye smaksvarianter m.m., og produktene glamoriseres i div media, filmer m.m. Det organiseres "støtteorganisasjoner", det infiltreres m.m. Befolkningen blir villedet, spesielt barn og unge.

Det er viktig at myndighetene sørger for effektive vernetiltak. Det er nødvendig med en organisering som kan besørge pålitelig informasjon, opplæring/ utdanning, pålitelig forskning, og lovverk/forskrifter som hurtigst mulig fullfører en plan for et samfunn frigjort fra tobakksindustriens produkter.

Dette er i samsvar med den internasjonale tobakkskonvensjonen og oppfordringer fra Verdens Helseorganisasjon (WHO).

Med vennlig hilsen
Jacqueline Ekgren

Røykfritt Miljø Norge

roykfritt@roykfritt.no

www.roykfritt.no